
COMUNE DI  M

Servizi Amministrativi

 

OGGETTO: Assegno per il nucleo familiare

sss mm.iii.. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

  
 Visto il D.M. 15/7/1999, n.,306

il nucleo familiare e di maternità a norma degli artt. 65 e 66 della L. n.448 del 23/12/1998 e 

succ. modificazioni; 

 

 Visto il D.Lgs. 3/5/2000, n.130; Visto il D.M. per la solidarietà sociale 21/12/2000,n. 

452 così come modificato dai Decreti Ministeriali 25/5/2001,

 

 Vista la rivalutazione (indice ISTAT) per l’anno 2015 della misura degli importi e dei 

requisiti economici per l’assegno di maternità e nucleo familiare numeroso,ai sensi dell’art. 

65-comma4 L. 448/1998(NFN) e dell’art. 74 del D.Lgs n. 151/2001(MAT)

 
 Vista la domanda presentata d

2297, relativa all'assegno per il nucleo familiare numeroso ai sensi dell'art. 65 L.31/12/1998 n. 

448 e succ. modificazioni.; 

 

 Esaminata la documentazione pervenuta in allegato all’istanza di cui sopra; 

  

 Acquisita la certificazione ISEE come previsto dalla n

 

 Visti  gli artt. 65  e 66 della legge n. 448/98, come modificati ed integrati dall’art. 80 

della legge 23 dicembre 2000, n. 388;
  

 Visti: 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

            Visto lo Statuto comunale ed il 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

all’Attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali

 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 

 

           Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147

comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed inte

correttezza. 
 

 

MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Servizi Amministrativi- Demografici- Assistenziali 

  

 

 

Determinazione n. 137 

 

 

per il nucleo familiare numeroso – Artt. 65 e 66 legge 448/1998

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.M. 15/7/1999, n.,306 “Regolamento recante disposizioni per gli assegni per 

il nucleo familiare e di maternità a norma degli artt. 65 e 66 della L. n.448 del 23/12/1998 e 

3/5/2000, n.130; Visto il D.M. per la solidarietà sociale 21/12/2000,n. 

452 così come modificato dai Decreti Ministeriali 25/5/2001, n.337 e 18/1/2002,n. 34; 

(indice ISTAT) per l’anno 2015 della misura degli importi e dei 

ti economici per l’assegno di maternità e nucleo familiare numeroso,ai sensi dell’art. 

comma4 L. 448/1998(NFN) e dell’art. 74 del D.Lgs n. 151/2001(MAT)

Vista la domanda presentata dal Signor G.S. in data 13/07/2015 assunta a Prot.

all'assegno per il nucleo familiare numeroso ai sensi dell'art. 65 L.31/12/1998 n. 

Esaminata la documentazione pervenuta in allegato all’istanza di cui sopra; 

Acquisita la certificazione ISEE come previsto dalla normativa vigente; 

Visti  gli artt. 65  e 66 della legge n. 448/98, come modificati ed integrati dall’art. 80 

della legge 23 dicembre 2000, n. 388;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

Attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147

comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

AVIGLIANO  

Artt. 65 e 66 legge 448/1998 e 

“Regolamento recante disposizioni per gli assegni per 

il nucleo familiare e di maternità a norma degli artt. 65 e 66 della L. n.448 del 23/12/1998 e 

3/5/2000, n.130; Visto il D.M. per la solidarietà sociale 21/12/2000,n. 

n.337 e 18/1/2002,n. 34;  

(indice ISTAT) per l’anno 2015 della misura degli importi e dei 

ti economici per l’assegno di maternità e nucleo familiare numeroso,ai sensi dell’art. 

comma4 L. 448/1998(NFN) e dell’art. 74 del D.Lgs n. 151/2001(MAT) 

/2015 assunta a Prot. al n.ro 

all'assegno per il nucleo familiare numeroso ai sensi dell'art. 65 L.31/12/1998 n. 

Esaminata la documentazione pervenuta in allegato all’istanza di cui sopra;  

ormativa vigente;  

Visti  gli artt. 65  e 66 della legge n. 448/98, come modificati ed integrati dall’art. 80 

vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

10 del 22.08.2014; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° 

grazioni, la regolarità e la 



COMUNE DI  M

Servizi Amministrativi

 

 

 

 

 

Per i motivi esposti in premessa

 

1. Di concedere il beneficio dell’

2015 - alla famiglia sotto 

cui alla legge in oggetto:

 

NOMINATIVO 

 - G.S.  

  

 

 

2. Di dare atto che quanto sopra non comporta alcun onere di spesa a 

Ente. 

 

3. Di dare comunicazione,

richiedente, all’INPS territorialmente competente, per la materiale erogazione della 

prestazione sociale agevolata richiesta.

 

 

Monasterolo di Savigliano lì  03 settembre 

 

 

  
     

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni.
Monasterolo di Savigliano, lì 03 settembre
 
 

 

 

MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Servizi Amministrativi- Demografici- Assistenziali 

 DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa 

l beneficio dell’assegno per il nucleo familiare numeroso p

sotto indicata, in possesso dei requisiti anagrafici ed 

cui alla legge in oggetto: 

IMPORTO CONCESSO 

€ 141,30 (assegno mensile + tredicesima dal 01.01.201

31.12.2015)  per un totale di  € 1836,90 

Di dare atto che quanto sopra non comporta alcun onere di spesa a 

Di dare comunicazione, dell’importo relativo al beneficio ottenuto d

, all’INPS territorialmente competente, per la materiale erogazione della 

prestazione sociale agevolata richiesta. 

03 settembre  2015 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                     (Borlasta Marisa) 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

si dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

03 settembre 2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Borlasta Marisa   

 

AVIGLIANO  

numeroso per l’anno 

, in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di 

 

+ tredicesima dal 01.01.2015 al 

Di dare atto che quanto sopra non comporta alcun onere di spesa a carico di questo 

al beneficio ottenuto della famiglia 

, all’INPS territorialmente competente, per la materiale erogazione della 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

degli uffici, la presente 


